UỶ BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 4877/UBND-VX
Về điều chỉnh cụm, khối thi đua các quận huyện, sở - ban - ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị, tổng công ty thuộc thành phố
	Tp. Hồ Chí Minh, ngày 31 tháng 7 năm 2007

	Kính gửi:
	- Các Ban Đảng thuộc Thành uỷ;
- Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;
- Các đoàn thể thành phố;
- Sở - ban - ngành thành phố;
- Các cơ quan, đơn vị, tổng công ty thuộc thành phố
- Uỷ ban nhân dân 24 quận - huyện.

Thực hiện việc chia cụm, khối thi đua trong năm 2006 tại Văn bản 8428/UBND-VX ngày 13 tháng 11 năm 2006 của Uỷ ban nhân dân thành phố, trong quá trình thực hiện và qua ý kiến đề xuất của một số cơ quan, đơn vị trong việc chia cụm, khối thi đua; Uỷ ban nhân nhân thành phố bổ sung, điều chỉnh chia lại các cụm, khối thi đua quận, huyện, sở, ban, ngành, đoàn thể, các cơ quan, đơn vị, tổng công ty thuộc thành phố như sau:
I. CÁC CỤM THI ĐUA QUẬN, HUYỆN:
Vẫn giữ nguyên theo chia cụm tại Văn bản số 8428/UBND-VX ngày 13 tháng 11 năm 2006 của Uỷ ban nhân dân thành phố:
1. Cụm I: - Quận 1 - Quận 10
- Quận 3 - Quận 11
- Quận 5 - Quận Tân Bình.
+ Cụm trưởng: Quận 3.
2. Cụm II: - Quận 4 - Quận Gò Vấp
- Quận 6 - Quận Phú Nhuận
- Quận 8 - Quận Tân Phú.
+ Cụm trưởng: Quận Tân Phú.
3. Cụm III: - Quận 2 - Quận 12
- Quận 7 - Quận Bình Tân
- Quận 9 - Quận Thủ Đức.
+ Cụm trưởng: Quận Thủ Đức.
4. Cụm IV: - Huyện Bình Chánh - Huyện Củ Chi
- Huyện Nhà Bè - Huyện Hóc Môn.
- Huyện Cần Giờ.
+ Cụm trưởng: Huyện Cần Giờ.
II. CÁC KHỐI THI ĐUA SỞ, BAN, NGÀNH, ĐOÀN THỂ, CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ VÀ TỔNG CÔNG TY THUỘC THÀNH PHỐ:
1. Khối I:
1. Sở Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn (Khối trưởng)
2. Sở Công nghiệp
3. Sở Du lịch
4. Sở Thương mại
5. Sở Tài nguyên Môi trường
6. Sở Khoa học - Công nghệ
7. Sở Giao thông Công chính
8. Sở Bưu chính, Viễn thông
9. Sở Quy hoạch - Kiến trúc
10. Sở Xây dựng
2. Khối II:
1. Văn phòng HĐND và UBND thành phố (Khối trưởng)
2. Sở Kế hoạch và Đầu tư
3. Sở Tư pháp
4. Sở Nội vụ
5. Sở Ngoại vụ
6. Sở Tài chính
7. Cục Thống kê
8. Viện Kinh tế
9. Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội
10. Ban Thi đua - Khen thưởng thành phố
3. Khối III:
1. Cục Hải quan thành phố (Khối trưởng)
2. Cục thuế
3. Kho bạc Nhà nước thành phố
4. Trung tâm xúc tiến thương mại và đầu tư
5. Quỹ Đầu tư phát triển đô thị
6. Quỹ Phát triển Nhà ở thành phố
7. Bảo hiểm xã hội thành phố
8. Liên minh các Hợp tác xã thành phố
9. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam chi nhánh thành phố Hồ Chí Minh
4. Khối IV:
1. Sở Giáo dục và Đào tạo (Khối trưởng)
2. Sở Văn hoá và Thông tin
3. Sở Y tế
4. Sở Thể dục - Thể thao
5. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
6. Lực lượng Thanh niên xung phong
7. Uỷ ban Phòng chống AIDS thành phố
8. Uỷ ban Dân số - Gia đình và Trẻ em
5. Khối V:
1. Trường Cán bộ thành phố (Khối trưởng)
2. Viện Kinh tế
3. Viện Nghiên cứu Xã hội thành phố
4. Uỷ ban về Người Việt Nam ở nước ngoài thành phố
5. Đài Tiếng nói nhân dân thành phố
6. Đài Truyền hình thành phố
7. Báo Sài Gòn giải phóng
8. Nhà xuất bản Tổng hợp thành phố.
6. Khối VI:
1. Công an thành phố (Khối trưởng)
2. Sở Cảnh sát Phòng cháy Chữa cháy
3. Bộ Chỉ huy Quân sự thành phố
4. Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng thành phố
5. Viện kiểm sát Nhân dân thành phố
6. Toà án nhân dân thành phố
7. Thanh tra thành phố
8. Văn phòng Tiếp công dân thành phố
7. Khối VII:
1. Ban Quản lý khu Nam ( Khối trưởng)
2. Ban Quản lý các Khu chế xuất và Khu công nghiệp
3. Ban Quản lý khu đô thị mới Thủ Thiêm
4. Ban Quản lý khu công nghệ cao
5. Ban Quản lý khu đô thị Tây Bắc thành phố
6. Ban Đổi mới quản lý doanh nghiệp
7. Ban Quản lý dự án nâng cấp đô thị thành phố
8. Ban Quản lý khu nông nghiệp công nghệ cao
9. Ban Chỉ đạo Nông nghiệp và Nông thôn thành phố
8. Khối VIII:
1. Tổng Công ty Du lịch Sài Gòn (Khối trưởng)
2. Tổng Công ty Xây dựng Sài Gòn
3. Tổng Công ty Địa ốc Sài Gòn
4. Tổng Công ty Nông nghiệp Sài Gòn
5. Tổng Công ty Thương mại Sài Gòn
6. Tổng Công ty Bến Thành
7. Tổng Công ty Văn hoá Sài Gòn
8. Tổng Công ty Công nghiệp Sài Gòn
9. Tổng Công ty Cấp nước Sài Gòn
10. Tổng Công ty Cơ khí Giao thông Vận tải Sài Gòn
11. Tổng Công ty Công nghiệp in Bao bì Liksin
9. Khối IX:
1. Công ty Vàng bạc đá quý Sài Gòn SJC (Khối trưởng)
2. Liên hiệp Hợp tác xã Thương mại thành phố
3. Công ty Phát triển Khu công nghiệp Tân Thuận
4. Công ty Phát triển Khu công nghiệp Sài Gòn
5. Công ty Dệt may Gia Định
6. Công ty Dịch vụ Cơ quan nước ngoài
7. Bưu điện thành phố
8. Công ty Điện lực thành phố
9. Công ty Xuất nhập khẩu và Đầu tư Chợ Lớn
10. Khối X:
1. Ban Tổ chức Thành uỷ (Khối trưởng)
2. Văn phòng Thành uỷ
3. Uỷ ban Kiểm tra Thành uỷ
4. Ban Tuyên giáo Thành uỷ
5. Ban Dân vận Thành uỷ
6. Ban Bảo vệ sức khỏe Thành uỷ
7. Ban Tôn giáo Dân tộc
8. Ban Công tác Người Hoa
11. Khối XI:
1. Đảng uỷ khối Dân - Chính - Đảng thành phố (khối trưởng)
2. Đảng uỷ khối các Ban Đảng, Đoàn thể Trung ương
3. Đảng uỷ khối cơ sở Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn
4. Đảng uỷ khối cơ sở Bộ Thương mại
5. Đảng uỷ khối cơ sở Bộ Xây dựng
6. Đảng uỷ khối cơ sở Bộ Y tế
7. Đảng uỷ khối cơ sở Bộ Văn hóa
8. Đảng uỷ khối cơ sở Đại học quốc gia
9. Đảng uỷ khối cơ sở các trường Cao đẳng, Trung học chuyên nghiệp.
12. Khối XII:
1. Đảng uỷ khối Ngân hàng ( Khối trưởng)
2. Đảng uỷ khối Dầu khí
3. Đảng uỷ khối cơ sở Bộ Công nghiệp
4. Đảng uỷ khối cơ sở Bộ Giao thông Vận tải
5. Đảng uỷ khối cơ sở Tổng Công ty Cao su Việt Nam
6. Đảng uỷ khối cơ sở Tổng Công ty Hải sản Biển Đông, Bộ Thuỷ sản
7. Đảng uỷ khối cơ sở Tổng Công ty Thuỷ sản Việt Nam Seaprodex
8. Đảng uỷ khối cơ sở Tổng Công ty Xây dựng 4
9. Đảng uỷ khối cơ sở Tổng Công ty Xây dựng Công trình giao thông 6.
13. Khối XIII:
1. Hội Nông dân thành phố (Khối trưởng)
2. Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố
3. Liên đoàn Lao động thành phố
4. Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố
5. Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh thành phố
6. Hội Cựu chiến binh thành phố
7. Liên hiệp các Hội khoa học kỹ thuật thành phố
8. Liên hiệp các Hội văn học nghệ thuật thành phố
9. Liên hiệp các Tổ chức hữu nghị thành phố
10. Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam thành phố.
14. Khối XIV:
1. Hội Người cao tuổi thành phố (Khối trưởng)
2. Hội chữ thập đỏ thành phố
3. Hội Người mù thành phố
4. Thành hội Phật giáo thành phố
5. Uỷ ban Đoàn kết Công giáo thành phố
6. Hội Bảo trợ trẻ em thành phố
7. Hội Cứu trợ trẻ em tàn tật thành phố
8. Hội Bảo trợ bệnh nhân nghèo thành phố
9. Hội Bảo trợ người tàn tật và trẻ mồ côi thành phố
10. Câu lạc bộ truyền thống kháng chiến thành phố
15. Khối XV:
1. Hội Luật gia thành phố (Khối trưởng)
2. Đoàn Luật sư thành phố
3. Hội Nhà báo thành phố
4. Hội Khuyến học thành phố
5. Hội nghiên cứu dịch thuật thành phố
6. Hiệp hội doanh nghiệp thành phố
7. Hiệp hội doanh nghiệp người Việt Nam ở nước ngoài
8. Hiệp hội doanh nghiệp các khu công nghiệp thành phố
9. Hội Cựu giáo chức Việt Nam thành phố
10. Hội Cựu Thanh niên xung phong
Việc điều chỉnh lại cụm, khối thi đua tại văn bản này thay cho nội dung chia cụm, khối thi đua trong Văn bản 8428/UBND-VX, ngày 13 tháng 11 năm 2006 của Uỷ ban nhân dân thành phố. Các nội dung khác trong Văn bản 8428/UBND-VX, ngày 13 tháng 11 năm 2006 của Uỷ ban nhân dân thành phố không thay đổi.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Nguyễn Thành Tài